a) O Curso de Terapia Ocupacional, Bacharelado, ofertará 30 (trinta) 

vagas para ingresso de discentes por semestre. 

b) O Curso de Terapia Ocupacional, Bacharelado, funcionará no Turno 

Integral, com a duração mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) 

períodos letivos e o currículo será integralizado em 3.900 (três mil e 

novecentas) horas/aula, equivalentes a 260 (duzentos e sessenta) 

créditos. Será obrigatória a matrícula por período letivo em no mínimo 

240 (duzentas e quarenta) horas ou 16 (dezesseis) créditos e no 

máximo 390 (trezentas e noventa) horas ou 26 (vinte e seis) créditos.